16 Auxiliares de Eleições 2020 (1º Turno) - São B. do Norte 2 R$ 1.773,83 R$ 3.547,66 

TOTAL R$ 90.465,33 

(*) Quantidade de empregados por Posto de Trabalho: 1 (um) empregado. 

1.2. O valor do acréscimo contratual previsto nesta Cláusula totaliza R$ 90.465,33 (noventa mil e 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos), correspondendo a um acréscimo de 8,079% 
(oito vírgula zero setenta e nove centésimos por cento) sobre o valor inicial do Contrato nº 50/2020-
TRE/RN. 

1.3. Os postos de trabalho previstos no subitem 1.1 desta Cláusula poderão ser deslocados para

[...]

orçamentários para atendê-los serão indicados em futuro termo aditivo, cuja formalização é requisito 
indispensável para a autorização de qualquer deslocamento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1. Em consequência do acréscimo contratual previsto neste Termo Aditivo, o valor total do Contrato nº 
50/2020-TRE/RN passa de R$ 1.119.818,69 (um milhão, cento e dezenove mil, oitocentos e dezoito reais e 
sessenta e nove centavos) para R$ 1.210.818,69 (um milhão, duzentos e dez mil, oitocentos e dezoito reais 
e sessenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo serão atendidas por dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício financeiro de 2020.